
Året der gik   2024 

Endnu et år er gået, og her kommer et tilbageblik på nogle af årets mange og forskelligartede 
begivenheder i børnehaven, hvor leg og førstehåndsoplevelser har været i fokus. 

I begyndelse af 2024 blev den 9. og sidste ”Billund Bulds”-uge gennemført i skoler og dagtilbud i hele 
kommunen, hvor temaet denne gang var ”Stærke Fællesskaber”. Hos os havde vi fællesskabet 
børnene imellem som overordnet tema, hvilket vi støttede og styrkede ved at have fælles oplevelser 
og aktiviteter og  - ikke mindst - mange fælles lege; både ude og inde. Det kommunale fokus på leg og 
legende tilgang i dagtilbud samt Playful learning i skolerne markeres i 2025 på en ny måde, nemlig 
med ”Legens Festival” d.11-6-2025       

I foråret 2024 blev der inviteret til legeplads-eftermiddag, hvor vi primært fokuserede på køkkenhave-
området: Der blev opsat et nyt, større og mere robust drivhus som erstatning for det, stormen 
ødelagde tidligere på året, og der blev knoklet med (og bandet over!) nyindkøbte saml-selv-højbede, 
som trods div. udfordringer alligevel kom på plads inden aftenen var omme      . Vi fik også etableret en 
lille flise-scene ved bakken.  
Det betyder alverden for os, at så mange forældre deltager i legepladsdagene, for ud over at både børn 
og forældre hygger sig på kryds og tværs, bliver det virkelig tydeligt, hvor meget man på forholdsvis få 
timer kan nå med engageret og fælles hjælp! Tak til alle, der gav et nap med       
 

Drivhuset er her ved at 
blive gjort klar til 
indvielsesfest med flag 
og rødt bånd       

Og her er nogle af 
Raketterne ved at tilså 
de nye ”dumme”,  men 
nu kant-forstærkede  
højbede        

 

Billedet her fra d. 28. maj viser, 
at der hurtigt kom godt gang i agurkerne i det nye drivhus, og senere på 
sæsonen fulgte masser af tomater samt nogle auberginer og 
snackpeber efter.  

Det har været meget lærerigt, at børnene jævnligt har været med i 
drivhuset og har kunnet følge væksten derinde. 

I køkkenhaven var der også god vækst – og vi behøvede jo ikke vande 
ret mange gange i år       

Børnene har fulgt godt med i udviklingen i højbedene og har plukket og 
spist jordbær og ærter, så snart der var nogle klar, mens andre 
afgrøder med stolthed blev bragt ind til brug i køkkenet. 

 

Før sommerferien arrangerede forældrebestyrelsen - lige som året før - en Børnehave-OL-eftermiddag 
som optakt til vores deltagelse i Skole-OL i Billund ugen efter. På Børnehave-OL- dagen dystede børn 



og forældre i forskellige lege og OL-dicipliner, inden der var medaljeoverrækkelse og fællesspisning. 
Det var en sjov og hyggelig eftermiddag med stor tilslutning.  
På Skole-OL dagen var der arrangeret forskellige lege og aktiviteter, som vi kunne dyste i, og den store 
maskot Oliver fra ”Rend og hop med Oliver” hilste på børnene efter vores aktivitets-time.  Det var en 
rigtig fin formiddag, men for nogle af børnene var selve busturen næsten dagens største oplevelse, for 
hold da op hvor fik de øje på meget på den laaange tur fra Hejnsvig til Billund       
 

 

2024 bød på masser af regnvejrsdage, og selv om det er 
sjovt at eksperimentere med vand og mudder på 
legepladsen, er det jo også meget rart at kunne opholde 
sig indenfor i børnehaven. 

Vores hule-område, som blev udviklet i et stort 
samskabelsesprojekt i efteråret 2022, fungerer stadig 
rigtig godt, og bruges på mange forskellige måder til leg 
ovenpå og indeni – og som her til en hyggestund med 
højtlæsning for enden af regnbuen       

Årets tilsynsbesøg fandt sted i juni måned, og vi fik bl.a. 
rigtig gode tilbagemeldinger på vores legemiljøer og rum-
i- rum- indretninger indendørs. Det er jo rigtig dejligt, at 
det bemærkes positivt, når personalet gør sig umage 
med at få indrettet legemiljøerne både fleksibelt, tydeligt 
og indbydende, så børnene har gode muligheder for 
fordybelse i deres vigtigste foretagende, nemlig LEG          

 

Selv om sommeren var en ret våd omgang, var der alligevel 
perioder med det skønneste sommervejr, hvor børnene nød 
varmen og muligheden for at lege med vand på andre måder, 
som her, hvor der er trængsel omkring baljen       

 

 

 

 

 

 



Som optakt til vores årlige Høstfest i september 
var vi alle på en rigtig fin tur til en stor kvæggård, 
hvor vi så køer og kalve; næsten fór vild i en sjov 
majslabyrint; så mange store maskiner og 
sluttede af med en lækker is, produceret af 
gårdens mælk       Tak til landboforeningen for 
gratis bustur og tak til gården for gratis 
rundvisning        

Selve Høstfesten var igen i år en stor fest med 
rigtig mange tilmeldte familier, og det er vel nok 
dejligt med så stor opbakning til vores 
arrangementer, TAK for det       

 

Vi søgte i år Nordeafondens Børnehavepulje og fik tildelt de 

maksimale 15.000 kr. til den ansøgte oplevelsestur til 

Givskud ZOO. Og det var virkelig en stor oplevelse: Vi fik 

først undervisning af en ansat fra deres skoletjeneste, 

dernæst var vi rundt på egen hånd i smågrupper og til sidst 

sluttede vi af med en safaritur med en fantastisk guide 

ombord       

Tak til fonden for at give os mulighed for denne fantastiske 

tur!  

 

Udendørs fortsatte 
væksten i køkkenhaven, 
og i sensommeren blev 
der jævnligt høstet og 
bragt til køkkenet.  

Her er det fx nogle af de 
sidste kartofler, rødbeder 
og squash, der afleveres 
til Glaucia.  

 

 

 

 



Vores 3 små æbletræer bar i år mange æbler, og langt de 
fleste fik lov at blive hængende helt frem til vi holdt æble-
høst-dag, hvor vi fik mange små smagsprøver for at 
afgøre, hvilken slags smagte bedst?  

 

 

Vi har ad to omgange fået fjernet størstedelen af det 
store og desværre nu udtjente klatrearrangement, så der 
nu kun er rutsjebanen tilbage. I de kommende år bliver 
det derfor en opgave for os at få sparet op til noget nyt, så der igen kommer en eller anden form for 
klatremulighed. Heldigvis har vi stadig en del træer, hvor børnene kan udfordre sig selv med at klatre 
og komme lidt i højden       

 

Op mod jul er der traditionelt en del arrangementer, og hos os 
begynder julen for alvor, når vi har Luciaoptog og julehyggedag! 
Igen i år havde rigtig mange gæster tilmeldt sig, og der blev 
hygget generationerne imellem med Luciabrød, juleklipperier og 
pebernøddebagning – og smagning       
 Da formiddagen var omme, var det store grantræ i 
Fællesrummet forvandlet til et flot pyntet juletræ        
 

I begyndelsen af 
december fik vi et 
forvarslet besøg af 
Navnekontrollen      .  
Heldigvis blev den i 
bestyrelsen aftalte 
gimmick taget godt 

imod af forældre og børn, og i hvert fald dén dag kom der navn 
i alt overtøj og fodtøj i grov-garderoben     . 

Forhåbentligt bliver det ikke nødvendigt at invitere 
Navnekontrollen på et nyt besøg? 

 

Julemanden kom på besøg lige op til juleferien, og udover 
godteposer til alle børn, medbragte han mange gaver til 
børnenes grupper: Hos Stjernerne fik de 2 nye fodspa, fodbadesalt og bløde håndklæder til deres 
wellness dage + nogle Lego-æsker. Hos Raketterne fik de nye traktorer og maskiner; nye 
køkkenmaskiner til dukkekrogen og nogle Lego-æsker. Det var en meget indbringende dag, hvor det 
nye legetøj hurtigt blev taget i brug, inden børnehaven kunne lukke ned til juleferie       

 

I ønskes alle et godt nytår!                                                                     Venlig hilsen Annette H. 


